

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**英皇文化產業集團有限公司**  
**Emperor Culture Group Limited**

(於百慕達註冊成立之有限公司)  
(股份代號：491)

**截至2019年12月31日止6個月之**  
**中期業績**

英皇文化產業集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」或「董事」)宣佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2019年12月31日止6個月(「本期間」)之未經審核簡明綜合業績，連同2018年同期之比較數字載列如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表  
截至2019年12月31日止6個月

	附註	截至12月31日止6個月	
		2019年 (未經審核) 千港元	2018年 (未經審核) 千港元
收入	3	96,062	73,580
銷售成本		<u>(38,815)</u>	<u>(34,399)</u>
毛利		57,247	39,181
其他收入及收益		3,113	2,629
銷售及發行費用		(103,138)	(58,475)
行政開支		(28,919)	(22,325)
其他經營支出		–	(28,393)
按公允價值計入損益之金融資產 之公允價值變動		(4,724)	(13,045)
財務成本	6	<u>(22,553)</u>	<u>(874)</u>
除稅前虧損	5	(98,974)	(81,302)
所得稅	7	<u>–</u>	<u>–</u>
期間虧損		<u>(98,974)</u>	<u>(81,302)</u>
期間其他全面虧損			
其後可重新分類至損益之項目：			
換算海外業務所產生之匯兌差額		<u>(4,189)</u>	<u>(8,048)</u>
期間除稅後其他全面虧損		<u>(4,189)</u>	<u>(8,048)</u>
期間全面虧損總額		<u><u>(103,163)</u></u>	<u><u>(89,350)</u></u>

簡明綜合損益及其他全面收益表  
截至2019年12月31日止6個月

	附註	截至12月31日止6個月	
		2019年 (未經審核) 千港元	2018年 (未經審核) 千港元
應佔期間虧損：			
本公司擁有人		(94,807)	(77,399)
非控股權益		(4,167)	(3,903)
		<u>(98,974)</u>	<u>(81,302)</u>
應佔期間全面虧損總額：			
本公司擁有人		(98,611)	(84,404)
非控股權益		(4,552)	(4,946)
		<u>(103,163)</u>	<u>(89,350)</u>
本公司擁有人應佔每股虧損：	9		
— 基本及攤薄		<u>(0.03)港元</u>	<u>(0.02)港元</u>

# 簡明綜合財務狀況表

於2019年12月31日

		於	
		2019年 12月31日 (未經審核) 千港元	2019年 6月30日 (經審核) 千港元
	附註		
<b>非流動資產</b>			
物業、機器及設備		555,876	262,699
使用權資產		1,018,734	—
已付按金		41,817	56,002
		<u>1,616,427</u>	<u>318,701</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		1,734	641
貿易應收款	10	4,374	4,761
其他應收款、按金及預付款		54,248	38,922
按公允價值計入損益之金融資產		6,919	170,783
現金及現金等價物		42,908	166,465
		<u>110,183</u>	<u>381,572</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款	11	102,315	40,776
合約負債		14,338	11,128
應付關連公司款項		5,987	5,651
應付非控股權益款項		43,589	43,589
租賃負債		44,802	—
		<u>211,031</u>	<u>101,144</u>
<b>流動(負債)資產淨值</b>		<u>(100,848)</u>	<u>280,428</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>1,515,579</u>	<u>599,129</u>

# 簡明綜合財務狀況表

於2019年12月31日

	於	
	2019年 12月31日 (未經審核) 千港元	2019年 6月30日 (經審核) 千港元
非流動負債		
租賃負債	<u>998,234</u>	<u>—</u>
資產淨值	<u>517,345</u>	<u>599,129</u>
本公司擁有人應佔股本及儲備		
股本	32,133	32,133
儲備	<u>514,153</u>	<u>591,385</u>
非控股權益	<u>546,286</u> <u>(28,941)</u>	<u>623,518</u> <u>(24,389)</u>
權益總額	<u>517,345</u>	<u>599,129</u>

## 簡明綜合財務報表附註

截至2019年12月31日止6個月

### 1. 編製基準

本期間之未經審核簡明綜合財務報表乃按照香港會計師公會頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄十六所載之適用披露規定編製。

於編製該等簡明綜合財務報表時，鑒於本集團於本期間蒙受虧損98,974,000港元及截至2019年12月31日，本集團的流動負債已超過其流動資產100,848,000港元，董事就本集團的未來資金流動性作出審慎考慮。簡明綜合財務報表乃按持續經營基準編製，原因為本集團已自一名關連人士獲得兩年固定還款期之貸款融資額度1,200,000,000港元及自一間銀行獲得循環貸款融資額度20,000,000港元。本集團正積極與另一間銀行磋商以獲得額外新融資信貸及其他資金來源。董事相信，於獲得該等新融資信貸後，其將能夠持續為本集團提供財務支援。董事亦會密切監察本集團之營運、現金流量及資本開支，並考慮於適時採取適當行動(如集資活動)以滿足其需求。因此，董事信納按持續經營基準編製簡明綜合財務報表屬適當。

該等中期簡明綜合財務報表並不包括年度財務報表規定之所有資料及披露，並應與本集團截至2019年6月30日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。

若干比較數字已經重新分類，以符合本期間之呈列方式。

### 2. 會計政策及披露變動

編製中期簡明綜合財務資料所採納之會計政策與編製本集團截至2019年6月30日止年度之年度綜合財務報表所應用者一致，惟就採納於2019年7月1日生效之新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)除外。

## 2. 會計政策及披露變動(續)

香港財務報告準則第16號	租賃
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第23號	所得稅處理的不確定性
香港財務報告準則第9號(修訂)	具有負補償的提前還款特性
香港會計準則第19號(修訂)	計劃修訂、縮減或結算
香港會計準則第28號(修訂)	於聯營公司及合營企業的長期權益
2015年至2017年週期之年度改進	香港財務報告準則第3號、香港財務報告準則 第11號、香港會計準則第12號及香港會計準則 第23號(修訂)

除下文所述有關香港財務報告準則第16號「租賃」的影響外，新訂及經修訂香港財務報告準則與編製本集團之中期簡明綜合財務資料無關。該新香港財務報告準則的性質及影響如下所述：

香港財務報告準則第16號取代香港會計準則第17號「租賃」、香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第4號「釐定安排是否包括租賃」、香港(準則詮釋委員會)－詮釋第15號「經營租賃－優惠」及香港(準則詮釋委員會)－詮釋第27號「評估涉及租賃法律形式交易之內容」。該準則載列確認、計量、呈列及披露租賃之原則，並要求承租人在單一資產負債表模式中將所有租賃入賬。香港財務報告準則第16號下出租人之會計處理與香港會計準則第17號並無重大變更。出租人將繼續使用與香港會計準則第17號相似之原則將租賃分類為經營或融資租賃。因此，香港財務報告準則第16號並未對本集團作為出租人之租賃產生任何財務影響。

本集團採用經修訂追溯法採納香港財務報告準則第16號，初始應用日期為2019年7月1日。根據該方法，本集團已追溯應用該準則，並將首次採納的累計影響視為對於2019年7月1日累計虧損期初結餘的調整，而比較資料未經重列，並繼續根據香港會計準則第17號呈報。

### 租賃之新定義

根據香港財務報告準則第16號，倘合約為換取代價而授予於一段時間內控制使用已識別資產之權利，則該合約為租賃或包含租賃。當客戶有權從使用已識別資產獲得絕大部分經濟利益以及直接使用已識別資產時，控制權即獲授予。本集團選擇使用過渡性可行權宜方法，以允許該準則僅適用於先前已於初始應用日期根據香港會計準則第17號及香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第4號識別為租賃之合約。根據香港會計準則第17號及香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第4號尚未識別為租賃之合約並無重新評估。因此，香港財務報告準則第16號項下之租賃定義已僅應用於在2019年7月1日或之後訂立或更改之合約。

## 2. 會計政策及披露變動 (續)

### 租賃之新定義 (續)

於包含租賃部分之合約開始或獲重新評估時，本集團根據其獨立價格基準將合約中之代價分配予各租賃及非租賃部分。本集團已採納承租人可用的可行權宜方法，並不區分非租賃部分及就租賃及相關非租賃部分(例如：物業租賃之物業管理服務)作為單一租賃部分入賬。

### 作為承租人－先前分類為經營租賃之租賃

#### 採納香港財務報告準則第16號之影響性質

本集團擁有各項物業、機器及其他設備之租賃合約。作為承租人，本集團先前根據有關租賃是否將資產所有權之絕大部分回報及風險轉移至本集團之評估，將租賃分類為融資租賃或經營租賃。根據香港財務報告準則第16號，本集團採用單一方法確認及計量所有租賃之使用權資產及租賃負債，惟低價值資產租賃(按個別租賃基準選擇)及短期租賃(按相關資產類別選擇)之兩項選擇性豁免除外。本集團已選擇不就(i)低價值資產(如設備)租賃；及(ii)於開始日期之租賃期為12個月或以下之租賃確認使用權資產及租賃負債。相反，本集團於租賃期內以直線法將與該等租賃相關之租賃付款確認為開支。

### 過渡之影響

於2019年7月1日之租賃負債按餘下租賃付款現值確認，使用2019年7月1日之增量借貸利率貼現及單獨於未經審核簡明綜合財務狀況表內呈列。

使用權資產按租賃負債金額計量，並就與緊接2019年7月1日前於未經審核簡明綜合財務狀況表確認之租賃相關之任何預付或應計租賃付款金額作出調整。所有該等資產於當日均已根據香港會計準則第36號就任何減值作出評估。本集團選擇於未經審核簡明綜合財務狀況表中單獨呈列使用權資產。

於2019年7月1日應用香港財務報告第16號時，本集團已使用以下選擇性可行權宜方法：

- 應用租期自初始應用日期起12個月內終止之短期租賃豁免
- 倘合約包含延期／終止租賃之選擇權，則事後釐定租賃期

## 2. 會計政策及披露變動(續)

作為承租人－先前分類為經營租賃之租賃(續)

過渡之影響(續)

於2019年7月1日採納香港財務報告第16號所產生之影響如下：

	增加／(減少) (未經審核) 千港元
<b>資產</b>	
使用權資產增加	637,778
已付按金減少	<u>(7,673)</u>
資產總額增加	<u><u>630,105</u></u>
<b>負債</b>	
貿易及其他應付款減少	(21,379)
租賃負債增加	<u>630,105</u>
負債總額增加	<u><u>608,726</u></u>
累計虧損減少	<u><u>(21,379)</u></u>

於2019年7月1日之租賃負債與於2019年6月30日之經營租賃承擔對賬如下：

	千港元
於2019年6月30日之經營租賃承擔(經審核)	1,876,307
加：於2019年6月30日未確認之可選擇延長期之付款	147,760
減：尚未開始之租賃承擔	(1,151,551)
按加權平均增量借貸利率5%折現之租賃負債	<u>(242,411)</u>
於2019年7月1日之租賃負債(未經審核)	<u><u>630,105</u></u>

## 2. 會計政策及披露變動(續)

### 作為承租人－先前分類為經營租賃之租賃(續)

#### 新會計政策概要

截至2019年6月30日止年度之年度財務報表所披露之租賃會計政策為自2019年7月1日起採納香港財務報告準則第16號後之下列新會計政策所取代：

#### 使用權資產

使用權資產於租賃開始日期確認。使用權資產按成本減任何累計折舊及任何減值虧損計量，並就租賃負債之任何重新計量作出調整。使用權資產之成本包括已確認租賃負債金額、已發生初始直接成本及於開始日期或之前支付之租賃付款減已收取之任何租賃優惠。除非本集團合理確定於租賃期終止時取得租賃資產之所有權，否則已確認使用權資產於估計使用年期及租賃期(以較短者為準)內以直線法折舊。

#### 租賃負債

租賃負債於租賃開始日期按於租賃期內作出之租賃付款現值確認。租賃付款包括固定付款(包括實質固定付款)減任何應收租賃優惠、取決於某一指數或比率之可變租賃付款及預期根據在剩餘價值擔保中將支付之金額。租賃付款亦包括本集團合理確定行使購買選擇權之行使價，倘租賃期反映了本集團行使終止選擇權，則須就終止租賃支付罰款。並非取決於某一指數或比率之可變租賃付款於發生觸發付款之事件或狀況期間確認為開支。

於計算租賃付款現值時，倘租賃中所隱含之利率不易釐定，本集團則於租賃開始日期使用增量借貸利率。於開始日期後，租賃負債金額會增加，以反映利息增加及就所付租賃付款作出調減。此外，倘出現修改、指數或比率變動所產生之未來租賃付款變動、租賃期變動、實質固定租賃付款變動或購買相關資產之評估變更，租賃負債之賬面值將予重新計量。

#### 釐定含續租選擇權之合約租賃期之重大判斷

本集團將租賃期釐定為不可撤銷租賃年期，連同延長租賃選擇權(倘合理確定將予行使)涵蓋之任何期間或終止租賃選擇權(倘合理確定將不予行使)涵蓋之任何期間。

## 2. 會計政策及披露變動(續)

### 作為承租人－先前分類為經營租賃之租賃(續)

#### 釐定含續租選擇權之合約租賃期之重大判斷(續)

本集團可根據其部分租賃選擇以進一步延長物業租期2至6年。本集團在評估是否合理確定行使續租權時須作出判斷。本集團會考慮所有能形成經濟誘因促使其續租的相關因素。在租賃開始日期後，倘發生本集團控制範圍內且影響本集團行使續租權的能力之重大事件或情況變動，本集團則重新評估租賃期。

就物業租賃而言，由於該等資產對本集團的經營至為關鍵，因此本集團將續租期包括在租賃期之內。該等租賃包含一段短期而不可撤銷的期間，倘未能及時找到替代的物業，將對生產造成重大負面影響。

#### 於中期簡明綜合財務狀況表及損益內確認之金額

於本期間，本集團之使用權資產及租賃負債之賬面值及變動如下：

	使用權資產 (未經審核) 千港元	租賃負債 (未經審核) 千港元
於2019年7月1日	637,778	630,105
添置	428,826	417,399
折舊開支	(41,395)	–
利息支出	–	22,553
付款	–	(20,546)
匯兌調整	(6,475)	(6,475)
	<u>1,018,734</u>	<u>1,043,036</u>
於2019年12月31日	<u>1,018,734</u>	<u>1,043,036</u>

### 3. 收入

本集團之收入分析如下：

	截至12月31日止6個月	
	2019年 (未經審核) 千港元	2018年 (未經審核) 千港元
於特定時間確認：		
戲院營運之收入	96,062	68,171
於一段時間確認：		
來自電影及電視節目投資與製作及其他之收入	—	5,409
來自客戶合約之收入	<u>96,062</u>	<u>73,580</u>

### 4. 分類資料

就資源分配及分類表現評估而言，向本公司執行董事(即主要營運決策者(「主要營運決策者」))呈報之資料乃以所交付或提供之貨品或服務種類為重點。

於上年度，本集團重組其內部呈報結構，導致報告分類組成出現變動。根據現時就資源分配及表現評估向主要營運決策者內部呈報資料之方式，及優化之若干報告分類，本集團「電影及電視節目投資與製作及其他」分類及「表演項目投資及其他」分類的財務資料現時已於「電影及文化活動投資」分類呈報，而「證券投資」分類不再為營運分類之一部分。上年度同期之分類披露資料已重列以符合本期間之呈列方式。

為與內部呈報予主要營運決策者作出資源分配及表現評估的資料方式一致，本集團之業務分為下列經營分類：

- 戲院營運
- 電影及文化活動投資(包括電影及活動項目投資；及動畫電視片集及戲院電影之製作、發行及授權)

上述分類資料呈報如下：

4. 分類資料(續)  
 分類收入及業績  
 截至2019年12月31日止6個月

	戲院營運 (未經審核) 千港元	電影及 文化活動投資 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元
分類收入	<u>96,062</u>	<u>-</u>	<u>96,062</u>
分類業績	<u>(68,688)</u>	<u>(34)</u>	<u>(68,722)</u>
銀行利息收入			281
未攤分企業開支			(3,256)
按公允價值計入損益 (「按公允價值計入損益」)之 金融資產之公允價值變動			(4,724)
財務成本			<u>(22,553)</u>
除稅前虧損			<u>(98,974)</u>

截至2018年12月31日止6個月

	戲院營運 (未經審核) 千港元	電影及 文化活動投資 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元
分類收入	<u>68,171</u>	<u>5,409</u>	<u>73,580</u>
分類業績	<u>(33,680)</u>	<u>(32,643)</u>	<u>(66,323)</u>
銀行利息收入			1,472
應收或然代價之公允價值變動收益			654
未攤分企業開支			(3,186)
按公允價值計入損益之金融資產 之公允價值變動			(13,045)
財務成本			<u>(874)</u>
除稅前虧損			<u>(81,302)</u>

#### 4. 分類資料(續)

##### 分類收入及業績(續)

上述呈報之分類收入乃來自對外客戶之收入。本期間並無分類間收入(2018年：無)。

分類業績指各分類在未計及銀行利息收入、中央行政費用(主要包括董事酬金和企業法律及專業費用)、與應收或然代價及按公允價值計入損益之金融資產有關之公允價值變動及財務成本時所蒙受之虧損。此乃呈報予主要營運決策者作出資源分配目的及評估分類表現之方式。

由於本集團並無定期提交經營及可呈報分類資產與負債分析予執行董事審閱，故並無披露有關分析。

除上文披露之分類資料外，於兩個期間內，概無其他資料供主要營運決策者審閱。

#### 5. 除稅前虧損

	截至12月31日止6個月	
	2019年 (未經審核) 千港元	2018年 (未經審核) 千港元
除稅前虧損已扣除／(計入)下列各項：		
電影及電視節目版權攤銷(計入銷售成本)	—	4,696
無形資產攤銷(計入行政開支)	—	1,008
於電影製作之投資成本(計入銷售成本)	—	1,494
物業、機器及設備之折舊	20,471	17,303
使用權資產折舊	41,395	—
就以下各項確認之減值虧損：		
— 商譽*	—	28,273
— 於電影製作之投資*	—	120
銀行利息收入	(281)	(1,472)
應收或然代價之公允價值變動收益 (計入其他收入及收益)	—	(654)
	<u>          </u>	<u>          </u>

\* 截至2018年12月31日止6個月該等項目之總額計入簡明綜合損益及其他全面收益表內之「其他經營支出」。

## 6. 財務成本

	截至12月31日止6個月	
	2019年 (未經審核) 千港元	2018年 (未經審核) 千港元
以下各項之利息支出：		
— 租賃負債	22,553	—
— 其他貸款	—	874
	<u>22,553</u>	<u>874</u>

## 7. 所得稅

本集團概無就香港利得稅、中華人民共和國(「中國」)企業所得稅、澳門所得補充稅及馬來西亞企業所得稅計提撥備，此乃由於本集團於兩個期間概無於香港、中國、澳門及馬來西亞產生任何應課稅溢利。

## 8. 股息

董事會已決議不就本期間宣派任何中期股息(2018年：無)。

## 9. 本公司擁有人應佔每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃按下列數據計算：

	截至12月31日止6個月	
	2019年 (未經審核) 千港元	2018年 (未經審核) 千港元
<b>虧損</b>		
計算每股基本及攤薄虧損所用之 本公司擁有人應佔期間虧損	<u>(94,807)</u>	<u>(77,399)</u>

	截至12月31日止6個月	
	2019年 (未經審核) 千股	2018年 (未經審核) 千股
<b>股份數目</b>		
計算每股基本及攤薄虧損所用之 已發行普通股加權平均數	<u>3,213,341</u>	<u>3,213,341</u>

本公司於兩個期間概無具潛在攤薄影響之已發行普通股。

## 10. 貿易應收款

	於	
	2019年 12月31日 (未經審核) 千港元	2019年 6月30日 (經審核) 千港元
貿易應收款淨額	<u><u>4,374</u></u>	<u><u>4,761</u></u>

本集團給予其客戶平均30至180日(2018年：30至180日)之信貸期。以下為本集團於報告期末按發票日期計之貿易應收款之賬齡分析：

	於	
	2019年 12月31日 (未經審核) 千港元	2019年 6月30日 (經審核) 千港元
0至90日	4,363	4,734
91至180日	11	408
180日以上	<u>381</u>	<u>-</u>
	4,755	5,142
減：預期信貸虧損撥備	<u>(381)</u>	<u>(381)</u>
	<u><u>4,374</u></u>	<u><u>4,761</u></u>

## 11. 貿易及其他應付款

	於	
	2019年 12月31日 (未經審核) 千港元	2019年 6月30日 (經審核) 千港元
貿易應付款	12,870	8,678
應計費用	6,354	19,061
其他應付款(附註)	83,091	13,037
	<u>102,315</u>	<u>40,776</u>

附註：

其他應付款主要包括就改善及擴張戲院需付予獨立第三方之應付代價80,818,000港元(2019年6月30日：7,865,000港元)。

以下為本集團於報告期末按發票日期計之貿易應付款之賬齡分析：

	於	
	2019年 12月31日 (未經審核) 千港元	2019年 6月30日 (經審核) 千港元
0至90日	12,351	8,678
91至180日	519	—
	<u>12,870</u>	<u>8,678</u>

## 管理層討論與分析

本集團主要從事娛樂、媒體及文化發展業務(尤其在大中華地區)，其中包括(i)戲院營運；及(ii)投資電影及各類文化活動。

### 市場回顧

近年來，中國內地政府不斷加大對文化產業的投資，帶動該產業於國內迅速發展。於2018年12月，國家電影局刊發《關於加快電影院建設促進電影市場繁榮發展的意見》，旨在推進電影產業。根據中國電影數據信息網的資料，中國電影票房於本期間的收入增長14.3%至人民幣32,800,000,000元(2018年：人民幣28,700,000,000元)。中國的電影院線銀幕數目達到逾68,000(2018年：62,000)塊，保持其世界第一國家之地位。

### 財務回顧

#### 整體回顧

於本期間，受電影放映的票房收入增長所貢獻，本集團的總收入增長30.6%至96,100,000港元(2018年：73,600,000港元)。由於本期間數間新戲院開始運營導致銷售及發行費用增加，本公司擁有人應佔本期間虧損錄得94,800,000港元(2018年：77,400,000港元)。每股基本虧損為0.03港元(2018年：0.02港元)。

### 流動資金及財務資源

於本期間，本集團繼續通過其營運內部產生之現金為其業務及資本支出提供資金。於2019年12月31日，本集團之現金及現金等價物為42,900,000港元(2019年6月30日：166,500,000港元)，主要以港元及人民幣結算。

於2019年12月31日，應付非控股權益款項及應付關連公司款項分別為43,600,000港元(2019年6月30日：43,600,000港元)及6,000,000港元(2019年6月30日：5,700,000港元)。該等款項以港元及人民幣結算、無抵押、免息及須按要求償還。本集團資產負債比率(即總借貸除以資產淨值之比率)為8.0%(2019年6月30日：7.0%)。

### 匯率波動風險及相關對沖

本集團之現金及銀行結存、收入及支出主要以港元及人民幣結算。於2019年12月31日，本集團以人民幣結算之貨幣資產淨值之賬面值佔其資產淨值為10.0%以下。鑒於近期人民幣外匯匯率之波動，董事會將密切監視本集團由匯率波動引起之風險，並於需要時採取合適行動以降低風險。

## 財務回顧(續)

### 強制性無條件現金要約

隨著本公司控股股東英皇文化產業集團控股有限公司(「**要約人**」)自Win World Profits Limited(為要約人之聯繫人士及其一致行動人士)及若干獨立第三方於2019年11月12日收購本公司585,980,000股已發行股份(「**股份**」)後，要約人及其一致行動人士擁有本公司全部已發行股本約51.35%之權益。

根據香港證券及期貨事務監察委員會刊發之收購及合併守則規則26.1，要約人已就所有股份(要約人或其一致行動人士已擁有及／或同意收購者除外)(「**要約股份**」)作出強制性無條件現金要約(「**要約**」)。每股要約股份之要約價為現金0.08港元及要約在所有方面均為無條件。

自要約期間開始及直至要約截止日期(即2020年1月10日)(「**截止日期**」)，要約人已於市場上購買合共217,760,000股股份，佔已發行股份總數約6.78%。於要約期內，已收到有關要約項下涉及503,373,094股要約股份的有效接納，佔於要約截止日期股份約15.67%。經計及要約項下有關前述要約股份之有效接納，緊隨要約截止後，要約人及其一致行動人士擁有合共2,371,313,094股股份，佔本公司股份約73.80%。

要約之詳情載列於本公司與要約人刊發日期為2019年11月15日及2020年1月10日之聯合公告，以及本公司刊發日期為2019年12月20日之綜合文件。

## 業務回顧

### 電影放映

於本期間，隨著位於中國內地、中國香港及馬來西亞的6間新戲院開始運營，電影放映分類之收入大幅增加40.9%至96,100,000港元(2018年：68,200,000港元)。於2019年12月31日，本集團合共運營11(2018年：5)間戲院，包括於中國內地之「**英皇電影城**」、中國香港之「**英皇戲院**」及馬來西亞之「**Emperor Cinemas**」，合共提供95(2018年：54)間放映院，逾12,400(2018年：6,200)個坐席，全部均設於具策略性地點並提供優質娛樂服務。有關電影放映網絡於2019年12月31日之詳情載列如下：

## 業務回顧(續)

### 電影放映(續)

	放映院數量	坐席數量
中國內地之「英皇電影城」		
1. 北京英皇集團中心	10	1,154
2. 重慶新光天地	18	2,298
3. 合肥萬象城	13	1,980
4. 深圳東海繽紛天地	9	458
5. 贛州杉杉奧特萊斯廣場	9	1,500
6. 成都溫江新光天地	10	1,836
中國香港之「英皇戲院」		
7. 屯門新都商場	4	385
8. 馬鞍山新港城中心	4	435
9. 尖沙咀iSQUARE	5	979
10. 荃灣荃新天地	5	669
馬來西亞之「Emperor Cinemas」		
11. 新山富力廣場	8	743
總計	<b>95</b>	<b>12,437</b>

本集團的戲院位於大型商業及娛樂中心或高尚住宅區，均定位為高端優質戲院，配備包括IMAX®影院系統、ScreenX、4DX或MX4D動感系統、D-Box動感座椅及杜比全景聲音響系統等的先進技術。該等戲院亦特設貴賓影院及貴賓招待廳，令觀眾可專享優質而獨有的娛樂服務。

位於中國香港尖沙咀iSQUARE的「英皇戲院」於2019年12月開始運營，特設「**the CORONET**」貴賓影院，在舒適環境中為賓客提供五星級體驗，更可專享大廚準備之美食佳餚。每個坐位均設有服務按鈕，令服務大使可在放映期間及時服務顧客。此外，其IMAX®影院擁有全香港最大IMAX® with Laser巨幕，配合新一代IMAX® with Laser放映系統，為觀眾創造非凡的視覺體驗。

### 電影及文化活動投資

於本期間，此分類並無來自動畫業務產生之任何發行及授權收益，原因為該業務已於2019年6月出售。因此，本期間此分類的收入為零(2018年：5,400,000港元)。

## 前景

隨著電影產業的發展，本集團近年於多個地區大力發展其電影放映業務並已設立具策略性之網絡，合共11間戲院，覆蓋中國內地、中國香港及馬來西亞。展望未來，本集團將繼續於中國內地及中國香港尋找優越位置，以擴展其電影放映業務。

考慮到觀眾對整體體驗的追求，本集團將致力為觀眾精選富有精緻內容、體驗及品味的一流娛樂。本集團將專注於提升硬件設施及提供卓越服務，以增加其戲院的競爭力，同時提高客戶忠誠度。本集團亦將繼續推動品牌及市場推廣活動，以提高其品牌曝光度及擴闊接觸目標顧客群。鑒於近期不利的營商環境，本集團將推出更多促銷活動以推動戲票銷售。

於2019年11月，「英皇」於中國內地獲認定為馳名商標，並獲得國家知識產權局的保護，印證了英皇集團於中國受到廣泛認可及其品牌價值。憑藉其歷史悠久的「英皇」品牌以及與英皇娛樂集團旗下藝人的協同效應，本集團將透過不同媒體致力進一步加大其戲院的宣傳，以加強其行業地位並保持長遠的穩定業務增長。

## 僱員及薪酬政策

於2019年12月31日，本集團共有僱員584（2019年6月30日：333）名。本期間員工成本總額（包括董事薪酬）為32,500,000港元（2018年：18,300,000港元）。僱員薪酬乃根據個人職責、能力及技術、經驗及表現以及市場薪酬水平釐定。員工福利包括醫療及人壽保險、公積金及其他具競爭性福利待遇。本公司已採納一項購股權計劃，以鼓勵或嘉獎員工。

## 中期股息

董事會已決議不就本期間宣派任何中期股息（2018年：無）。

## 審閱中期業績

本集團於本期間之簡明綜合財務報表未經本公司之核數師安永會計師事務所審核或審閱，惟已由本公司審核委員會（由本公司三名獨立非執行董事組成）審閱。

## 企業管治

### 企業管治守則

於本期間，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則之所有守則條文。

### 進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為其董事進行證券交易之行為守則。經向董事作出特定查詢後，彼等全體確認，彼等於本期間均已遵守標準守則所載之規定交易準則。

可能擁有本集團未公佈股價敏感資料之相關僱員亦須遵守本公司之書面指引，其內容與標準守則一致。於本期間內概無發現相關僱員有違反指引情況。

### 購回、出售或贖回本公司上市證券

於本期間，本公司或其任何附屬公司概無購回、出售或贖回本公司任何上市證券。

### 刊發未經審核中期業績及中期報告

本中期業績公告刊發於聯交所網站(<https://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<https://www.empculture.com>)。本公司於本期間之中期報告將於適當時候寄發予本公司股東並將可於前述網站查閱。

承董事會命  
英皇文化產業集團有限公司  
主席  
范敏嫦

香港，2020年2月25日

於本公告日期，董事會成員為：

執行董事： 范敏嫦女士  
黃志輝先生  
楊政龍先生  
許佩斯女士

獨立非執行董事： 陳嬋玲女士  
何達權先生  
譚修英女士